
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Vista la necessità di procedere con urgenza al completamento a verde delle aiuole situate all'interno del 

3  stralcio del "Progetto della Spiaggia" realizzando un percorso pedonale posto nell'arenile, tra le cabine e gli 

alberghi, nel tratto compreso tra la Via D'Annunzio ed il torrente Ventena in prosecuzione di quello gia realizzato 

nel 1  e 2  stralcio, prevedendo, inoltre, la sistemazione delle tre strade di accesso alla spiaggia da Viale 

Carducci (Via Santa Chiara, Via Facchini e Via Del Turismo).

  Visto il relativo progetto all'uopo predisposto dall'Ufficio Progettazione del Settore Ambiente e 

Manutenzione Urbana, dell'importo complessivo di Euro 70.000,00 il cui quadro economico risulta così ripartito:

A) - LAVORI IN APPALTO

                                                 Euro  57.181,40



B) - SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. 10%                                Euro   5.718,14

         

     - Quota incentivi progettazione             Euro   1.149,34

    

- Imprevisti e arrotondamento               Euro   5.951,12

                                                 _______________

Totale somme a disposizione                 Euro  12.818,60

                                                 _______________

TOTALE PROGETTO                             Euro  70.000,00

                                                 ===============

Ritenuto detto progetto meritevole di approvazione e dato atto che risulta costituito dai seguenti elaborati:

01)   - Relazione Tecnico Illustrativa;

02)   - Computo Metrico Estimativo;

03)   - Schema di contratto;

04)   - Schema di capitolato;

05)   - Elenco prezzi unitari;

06/a) - Stralcio Fotogrammetrico;

06/b) - Planimetria in scala 1:200;

Vista la proposta di provvedere all'esecuzione dei lavori a misura, in regime di cottimo fiduciario, con 

gara informale fra almeno cinque soggetti, ai sensi degli artt. 78, 88 e 144 del D.P.R. 554/99 ed in conformità a 

quanto prevede l'art. 10, comma 1, lettera c) del "Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia", 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.1997,  mediante aggiudicazione con il 

metodo del massimo ribasso sull'elenco prezzi unitari;

Dato atto che il responsabile del procedimento, individuato nel dott. for. Mario Sala, Dirigente del Settore 

Ambiente e Manutenzione Urbana, ha designato la geom. Antonella Villa quale "Responsabile della 

progettazione", nonchè della "Direzione dei Lavori"; 

Vista la legge 109 dell'11 febbraio 1994 e ss.mm.;

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, N. 554;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi del cottimo fiduciario;

          

                           D E T E R M I N A 

1) - di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 70.000,00, ripartito come in premessa e costituito 



dagli elaborati pure in premessa citati, il progetto esecutivo per i lavori di sistemazione aree verdi tratto torrente 

Ventena - Via d'Annunzio - 3  stralcio;

2) - di provvedere all'esecuzione dei lavori a misura dell'importo di Euro 70.000,00 I.V.A. 10% inclusa, 

in regime di cottimo fiduciario, con gara informale fra almeno cinque soggetti, ai sensi degli artt. 78, 88 e 144 del 

D.P.R. 554/99 ed in conformità a quanto prevede l'art. 10, comma 1, lettera c) del "Regolamento per l'esecuzione 

delle spese in economia", approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.06.1997, mediante 

aggiudicazione con il metodo del massimo ribasso sull'elenco prezzi unitari;

3) - di assumere l'anzidetta spesa di Euro 70.000,00 a carico del capitolo 11210.002 "Attuazione piano 

spiaggia" del bilancio R.P. 2003 - impegno 1300 sub 03 -;

 

4) - di individuare nella persona del sottoscritto, dott. for. Mario Sala, Dirigente del Settore Ambiente e 

Manutenzione Urbana, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione e nella geom. Antonella Villa il "Responsabile della Progettazione" nonchè "Direttore dei 

Lavori";

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31256/ASD-DEL     Determina D. n. 142 del 05.03.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


